
 

 

 
 
 

 

 
REGIONE PIEMONTE 

 
ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DEL PO PIEMONTESE 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 246             Valenza, 21 ottobre 2021 
 

senza impegno di spesa 

 

 
Oggetto 

 

Aspettativa “non retribuita” della dipendente con n° di matricola 000003/001, con la 
qualifica di Guardiaparco - Agente di Vigilanza, per il periodo compreso fra il 
23/10/2021 e il 14/11/2021. 
 

Presa visione della nota pervenuta il 21 ottobre 2021 (ns. prot. n. 4769) allegata alla presente, con la quale 
la dipendente dell'Ente-Parco con n° di matricola 000003/001, in servizio con la qualifica funzionale di 
Guardiaparco – Agente di Vigilanza, ha chiesto di poter usufruire di un periodo di aspettativa non retribuita 
dal 23/10/2021 al 14/11/2021 per motivi familiari; 
 
dato atto che, in base all’art. 39, comma 1 del C.C.N.L. del 21/5/2018, possono essere concessi al 
dipendente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato che ne faccia formale e motivata richiesta, 
compatibilmente con le esigenze organizzative o di servizio, periodi di aspettativa per esigenze personali 
o di famiglia, senza retribuzione e senza decorrenza dell’anzianità, per una durata complessiva di dodici 
mesi in un triennio; 
 
dato atto che il suddetto congedo, pur non dando diritto alla corresponsione della retribuzione, prevede la 
conservazione del posto di lavoro; 
 
ritenuto opportuno autorizzare la dipendente con n° di matricola 000003/001 a usufruire della suddetta 
aspettativa non retribuita, a decorrere dal 23/10/2021 fino al 14/11/2021; 
 

tutto ciò premesso 
 

IL DIRIGENTE 
 

Visto l’art. 39 del C.C.N.L. del 21/5/2018; 
 

DETERMINA 
 

di autorizzare la dipendente dell'Ente-Parco con n° di matricola 000003/001, in servizio con la qualifica 
funzionale di Guardiaparco – Agente di Vigilanza, a usufruire di un periodo di aspettativa non retribuita dal 
23 ottobre 2021 al 14 novembre 2021, per motivi familiari, facendo riferimento alle considerazioni di cui in 
premessa; 
 



 

di dare atto che il suddetto congedo prevede la conservazione del posto di lavoro ma non dà diritto alla 
corresponsione della retribuzione. 
 

La presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente-Parco, sul sito istituzionale 
www.parcopopiemontese.it 
 
     

  IL DIRETTORE  
DARIO ZOCCO 

 

         Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 

 
 
 

Visto in ordine alla regolarità contabile     IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
          EUGENIO TIMO 

 
                 Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 

 
 
 

Allegato: richiesta presentata dalla dipendente matricola 000003/001, ns. prot. n. 4769/2021. 
 
 
 
 
 
 

copia conforme all’originale IL DIRETTORE  IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

per uso amministrativo  DARIO ZOCCO               EUGENIO TIMO 
 
Valenza,    ………………………..  ………………………………………………..… 

http://www.parcopopiemontese.it/

